
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01/2024

Nº do Processo: 004005-01215

Licitação: Pregão Eletrônico nº 000044-24

Área Técnica Responsável: Sesc Palladium

Objeto: Aquisição de vestimenta cênica para a unidade Sesc Palladium

Belo Horizonte, 17 de junho de 2024.

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, em virtude dos Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados o seguinte:

Questionamento 01: “Gostaria de solicitar a esta estimada comissão um esclarecimento quanto à apresentação da documentação constante no Anexo IV - Formulário solicitação de documento, essa documentação será requerida em posterior a seção ? Quando da contratação, ou será requerida na fase de Habilitação ainda durante o percurso da seção? Desde já agradeço o retorno.”

Resposta 01: Conforme disposto no item 5.9 do Anexo I – Termo de Referência, a referida documentação será exigida apenas na fase de execução do objeto, não sendo necessária sua apresentação durante a Sessão.

Samuel Coelho dos Santos
Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas